
 1

ZZZZ    Á P I SÁ P I SÁ P I SÁ P I S    
z  13. zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy,   

které se konalo dne 18. prosince 2003  
od 9.00 hodin v malém sále Kongresového centra Praha   

   

Dle prezence bylo přítomno:  69 členů Zastupitelstva hl.m.Prahy 
32 zástupců městských částí hl. m. Prahy 
  1  ředitel MHMP 
33 ředitelů sekcí a odborů MHMP  
  7 ředitelů organizací  
  1 poslanec PS PČR 
  2 hosté a tisk  

 
CELKEM přítomných:                145  osob 
 
Omluvení členové Zastupitelstva hl. m. Prahy:  Ing. Vohralíková 

 
 
 
13. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájil primátor hl.m.Prahy v 9,15 hodin.  

   Podle prezence byla na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů ZHMP a bylo tedy schopno 
se usnášet. 
 

Primátor hl. m. Prahy připomněl, že průběh jednání se přenáší na internetové stránky  
www.Praha – mesto .cz   
 
Omluvy: Mgr. Halová – začátek jednání a Ing. Vohralíková 
Neomluveni a nepřítomni při zahájení: Reedová, MUDr. Hošek, PhDr. Janíková, Ing. Jirava, Ing. Kaňák, 
RNDr. Prokeš, Ing. Stádník, Dr. Ing. Urban, Ing. Dub, Mgr. Choděra 
   
Ověřením zápisu byli pověřeni:   MUDr. Vladimír Polanecký 
     František Bílek 
 
K pořadu jednání byly následující připomínky: 
- mimo návrh pořadu jednání bylo rozdány ještě tyto tisky: 
Z 732 – K návrhu finančního vypořádání příspěvkové organizace Ústav dopravního inženýrství hl. m.  

 Prahy za roky 2001 a 2002 v návaznosti na rozdíly zjištěné výsledky rekonstrukce účetnictví  
 (radní Šteiner) zařadit za bod 17/2.  Pro: 57, proti: 0, zdržel se: 0  Bylo přijato. 

- na podnět Mgr. Sedláčkové se opakovalo hlasování  Pro: 59, proti: 0, zdržel se: 1  Bylo přijato.  
Z 733 – K návrhu na úpravu rozpočtu výdajů vlastního hl. m. Prahy v roce 2003 v kapitole 03 – Doprava 
             (radní Šteiner) zařadit za bod 15.    Pro: 53, proti: 0, zdržel se: 2  Bylo přijato. 
Z 734 – K návrhu na uvolnění finančních prostředků z rozpočtu hl. m. Prahy, kapitoly 1016 – rezerva pro 

 MČ, městské části Praha 18 ve výši 1 100 tis. Kč na rekonstrukci strukturované datové sítě               
(náměstek primátora Paroubek) zařadit za bod 2.  Pro: 60, proti: 0, zdržel se: 1  Bylo přijato. 

Z 708 – Zpráva o činnosti Výboru dopravy ZHMP za I. pololetí 2003 bod č. 29 
         - přeřadit  do bloku informací     
Informace – Kalendářní plán zasedání Rady a Zastupitelstva hl. m. Prahy 
Hlasování o pořadu jednání:    Pro: 64, proti: 0, zdržel se: 0  Bylo přijato. 

S upraveným pořadem jednání byl vysloven souhlas. 



 2

Hlasování o členech návrhového výboru:                                                                                                 
předseda: Ing. Zdeněk Kovářík 
členové: Ing. Jiří Paroubek 
  Ing. Martin Hejl  
  MUDr. Michael Hvížďala   
  Ing. Jiří Kaňák  
  Prof. Ing. Petr Moos, CSc.  

Ing. Viktor Pázler     
tajemníkem výboru:  JUDr. Martina Děvěrová, ředitelka LEG MHMP 
Pro: 62, proti: 0, zdržel se: 1   -   Návrhový výbor byl schválen v navrženém složení. 
 

 
 
    1.              náměstek primátora Paroubek 
 
Ke konečnému návrhu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2004, 
rozpočtovému výhledu do roku 2009 a dotačním vztahům k městským částem 
hlavního města Prahy na rok 2004 
 

   TISK:            Z  689            
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   45       PROTI:   15       ZDRŽEL SE:   9            
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:   13/01 
Materiál uvedl : náměstek primátora Paroubek   
V diskusi vystoupili: předseda Finančního výboru ZHMP Štrof, předseda Kontrolního výboru  
JUDr. Hoffman, člen ZHMP MUDr. Hvížďala, člen ZHMP Ing. Mach, člen ZHMP RNDr. Witzany, PhD., 
člen ZHMP Ing. Pázler, člen ZHMP Ing. Laudát, člen ZHMP Ing. arch. Kasl, p. Moravec, radní RNDr. 
Gregar, členka ZHMP Reedová, členka ZHMP Mgr. Sedláčková M.B.A, člen ZHMP Ing. Stádník, 
náměstek primátora Ing. Bürgermeister, člen ZHMP Ing. Kaňák, člen ZHMP Ing. Horák, člen ZHMP  
Dr. Ing. Urban, člen ZHNMP RNDr. Prokeš, členka ZHMP RNDr. Bursíková, primátor hl. m. Prahy, člen 
ZHMP Gregor, člen ZHMP MUDr. Bašný, člen ZHMP MUDr. Hošek 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel náměstek primátora Paroubek, který reagoval na příspěvky 
z diskuse. 
změny předkladatele -  přesun 40 mil. Kč z kap. 10 do kap.06 
návrh radního Gregara – doplnit usnesení o přílohu č.16 (předkladatel se s návrhem ztotožnil)  
1. protinávrh -  doplnit usnesení o úkol Radě HMP  

– zaktualizovat investiční výhled hl. m. Prahy a tento dodržovat jako základní dokument  
při sestavení návrhu rozpočtu na r. 2005 a další roky a termínem 1.7.2004 
     Pro 35, proti 17, zdrželo se 17 - nepřijato 

na podnět člena ZHMP PhDr. Witzany, který mylně hlasoval k jinému návrhu se opakovalo hlasování  
       Pro 36, proti 11, zdrželo se 20 - přijato  
2. protinávrh -  doplnit usnesení o úkoly Radě HMP 

- navýšit příjmovou část rozpočtu o 2 mld. Kč s nezapojením do výdajové části – o to  
  snížit třídu financování a v průběhu 1.čtvrtletí rozhodnout o účelném využití těchto  
  2 mld. Kč     Pro 10, proti 38, zdrželo se 21 - nepřijato 
- vypracovat analýzu financování investiční činnosti v letech 2002 – 2003 včetně a 
  vyvodit patřičné závěry, prokáží-li se finanční ztráty města 
     Pro 22, proti 29, zdrželo se 18 - nepřijato    



 3

3. protinávrh -  doplnit usnesení o úkoly Radě HMP 
  - zajistit financování výdajů rozpočtu bez zapojování cizích zdrojů, které by zvýšily  

  celkovou zadluženost hl. m. Prahy vykázanou k 31.12.2003 
     Pro 19, proti 29, zdrželo se 21 - nepřijato 

4. protinávrh - přesun 5 mil. Kč  z Břevnovské radiály na akci TSK 43.48 - záchytná parkoviště 
       Pro 22, proti 34, zdrželo se 13 - nepřijato  

   - přesun 3 mil. Kč z akce TSK Vyskočilova – 5.května (nájezdová rampa) 
  na akci TSK 43.48 - záchytná parkoviště  Pro 15, proti 32, zdrželo se 18 - nepřijato  

Přestávka na zprovoznění hlasovacího zařízení 7 min. 
opakované hlasování z důvodu nesprávného fungování hlasovacího zařízení    
       Pro 20, proti 33, zdrželo se 16 - nepřijato 
 
 
 
 
    2.              Náměstek primátora Paroubek 
 
K návrhu na uvolnění finančních prostředků z rozpočtu hl.m.Prahy na rok 2003 
z kap. 10 pro MČ Praha - Petrovice a MČ Praha - Lipence formou poskytnutí 
účelových dotací 
 

   TISK:            Z  712             
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   47       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   1            
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:   13/02 
Materiál uvedl: náměstek primátora Paroubek   
 
 
 
    3.              náměstek primátora Paroubek 
 
K návrhu na uvolnění finančních prostředků z rozpočtu hl.m. Prahy, kapitoly 
1016 – rezerva pro MČ, městské části Praha 18 ve výši 1100 tis. Kč na 
rekonstrukci strukturované datové sítě     
 
   TISK:            Z – 734             
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   44       PROTI:   1       ZDRŽEL SE:   4            
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:   13/03 
Materiál uvedl : náměstek primátora Paroubek  
 
 
 
 
 



 4

 
 
    4.              náměstek primátora Paroubek 
 
K revokaci usnesení ZHMP č.05/07 ze dne 27.2.2003 k návrhu na uvolnění 
dotací městským částem hl.m.Prahy ve výši 148 306 tis.Kč k likvidaci následků 
srpnové povodně z blokovaných prostředků v kapitole 10 
 

   TISK:            Z - 714             
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   2            
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:   13/04 
Materiál uvedl : náměstek primátora Paroubek 
V diskusi vystoupil: člen ZHMP Ing. Laudát 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel náměstek primátora Paroubek, který reagoval na příspěvky 
z diskuse. 
 
 
 
    5.              náměstek primátora Hulinský 
 
K návrhu na revokaci usnesení Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 11/19 ze dne  
30. 10. 2003 k návrhu na úpravu rozpočtu v kapitole 02 - městská infrastruktura 
na rok 2003 
 

   TISK:            Z   - 729             
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   55       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0            
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:   13/05 
Materiál uvedl : náměstek primátora Hulinský 
úprava usnesení: bod II.1.1. změna termínu na 23.12.2003  
 
 
    6.               radní Slezák 
 
K úpravě rozpočtu na rok 2003 v kapitole 04 
 

   TISK:            Z - 717             
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   57       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0            
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:   13/06 
Materiál uvedl : radní Slezák 
úprava usnesení: bod II.1.1. změna termínu na 23.12.2003  
 



 5

 
 
    7.              radní Slezák 
 
K návrhu změn zřizovacích listin příspěvkových organizací v působnosti SKU 
MHMP 
 

   TISK:            Z - 688             
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   59       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0            
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:   13/07 
Materiál uvedl : radní Slezák  
V diskusi vystoupil: člen ZHMP MUDr. Hošek  
úprava usnesení: bod II.1.1. změna termínu na 23.12.2003   

   příloha č. 1 – účinnost zřizovacích listin od 1.1.2004 
  chybné IČO u Gymnázia Nerudova v Hellichově ul. a rozšířit o přednáškovou činnost  
   
   

    8.              radní Gregar 
 
K uvolnění prostředků z rozpočtu hl.m.Prahy v kapitole 02 na MČ Praha - Troja 
formou dotace na investiční akci 
 

   TISK:            Z - 682             
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   57       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0            
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:   13/08 
Materiál uvedl : radní Gregar  
úprava usnesení: bod I.2 za slovem „zatrubnění“ vypustit „Radě hl.m. Prahy“ 
                             změna termínu bod II.1.1. na 23.12.2003      
 
 
 
    9.              radní Gregar 
 
K návrhu změny účelovosti části investiční dotace poskytnuté MČ Praha 
Nebušice z kap. 02 rozpočtu hl.m.Prahy na rok 2003 na základě usnesení ZHMP 
č. 09/03 
   TISK:            Z - 711             
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   56       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0            
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:   13/09 
Materiál uvedl: radní Gregar  
úprava usnesení: bod II.1.1. změna termínu na 23.12.2003  



 6

 
  10/1              náměstek primátora Blažek 
 
K návrhu obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy o aktualizaci cenové 
mapy stavebních pozemků na území hlavního města Prahy 
 

   TISK:            Z - 532             
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0            
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:   13/10 
Materiál uvedl : náměstek primátora Blažek 
úprava usnesení: bod II.1.1. změna termínu na 23.12.2003  
 
 
  10/2              náměstek primátora Blažek 
 
K návrhu vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. 
m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů - oblast státního občanství ČR 
 

   TISK:            Z - 720             
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   54       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0            
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:   13/11 
Materiál uvedl : náměstek primátora Blažek  
 
 
 
  10/3              náměstek primátora Blažek 
 
K  návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 
55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy ve znění 
pozdějších předpisů, úprava působnosti orgánů městských částí na úseku 
obrany, integrovaného záchranného systému, krizového řízení, ochrany 
obyvatelstva a hospodářských opatření pro krizové stavy  
 

   TISK:            Z  661             
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0            
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:   13/12 
Materiál uvedl : náměstek primátora Blažek  
úprava přílohy usnesení: změna číslování položek ve vyhlášce  
 



 7

  10/4              náměstek primátora Blažek 
 
K návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 
20/2002 Sb. hl. m. Prahy, kterou se stanoví poplatek za komunální odpad,  
ve znění pozdějších předpisů 

   TISK:            Z - 687             
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   47       PROTI:   5       ZDRŽEL SE:   7            
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:   13/13 
Materiál uvedl : náměstek primátora Blažek  
V diskusi vystoupili:  člen ZHMP Mgr. Kroh, člen ZHMP Ing. Pázler, člen ZHMP MUDr. Hošek,  

       člen ZHMP Dr. Ing. Urban, člen ZHMP MUDr. Hvížďala, člen ZHMP ing. arch. Kasl, 
       člen ZHMP RNDr. Witzany Ph.D. , ředitel OIM MHMP, radní RNDr. Gregar    

Protinávrh: čl.1, příloha č. 2 nezvyšovat částku na příští rok a nechat ji ve výši letošního roku, pokud se 
       vypustí tento bod zůstane původní tabulka       Pro 11, proti 13 zdrželo se 32 - nepřijato 

Závěrečné slovo přednesl předkladatel náměstek primátora Blažek, radní Gregar a ředitel OIM MHMP, 
kteří reagovali na příspěvky z diskuse. 
 

Přestávka na oběd 13,50 - 14,55 hodin 
 
Jednání řídí náměstek primátora Bürgermeister 
    11.               radní Šteiner 
 
K revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č. 09/39 ze dne 26.6.2003 k návrhu na 
vstup hl.m. Prahy do sdružení Airport Regions Conference (ARC) 
 

   TISK:            Z - 724             
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   40       PROTI:   1       ZDRŽEL SE:   11            
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:   13/21 
Materiál uvedl : radní Šteiner 
V diskusi vystoupili: člen ZHMP Dr. Ing. Urban, člen ZHMP Ing. Kaňák, člen ZHMP Ing. Mgr. Poche  
Závěrečné slovo přednesl předkladatel radní Šteiner, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
 
    12.              náměstek primátora Blažek 
 
K návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace SEZAM 
 

   TISK:            Z - 701             
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0            
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:   13/14 
Materiál uvedl : náměstek primátora Blažek 



 8

    13.              náměstek primátora Blažek 
 
K návrhu na schválení nabytí pozemků do vlastnictví hlavního města Prahy dle 
zákona č. 95/1999 Sb. 
 

   TISK:            Z - 716             
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   1            
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:   13/15 
Materiál uvedl : náměstek primátora Blažek 
V diskusi vystoupili: člen ZHMP Ing. Kovářík 
úprava usnesení: bod II.1.1. změna termínu na 23.12.2003  
Závěrečné slovo přednesl předkladatel náměstek primátora Blažek, který reagoval na příspěvky 
z diskuse. 
 
 
 
    14.              náměstek primátora Blažek 
 
K volbě přísedících Městského soudu v Praze 
 

   TISK:            Z - 721             
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0            
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:   13/16 
Materiál uvedl : náměstek primátora Blažek  
 
 
    15.              náměstek primátora Blažek 
 
K návrhu na řešení majetku hl. m. Prahy využívaného pro potřeby Hasičského 
záchranného sboru hl. m. Prahy 
 

   TISK:            Z - 725             
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   55       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0            
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:   13/17 
Materiál uvedl :náměstek primátora Blažek 
V diskusi vystoupil: člen ZHMP Ing. Kovářík  
úprava usnesení: v bodě I. 2b) se vypouští „bezúplatně“ 
                II.1.1. se mění termín na 23.12.2003  
 
 



 9

 
    16.              primátor hl.m. Prahy 
 
K návrhu na stanovení paušální hodinové částky pro poskytnutí náhrady ušlého 
výdělku v souvislosti s výkonem funkce neuvolněného člena Zastupitelstva hl. m. 
Prahy 
 

   TISK:            Z - 723            
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0            
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:   13/18 
Materiál uvedl : primátor hl. m. Prahy  
 
 
 
    17.              primátor hl.m. Prahy 
 
K návrhu na udělení ceny hlavního města Prahy 
 

   TISK:            Z - 722             
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   57       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0            
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:   13/19 
Materiál uvedl : primátor hl. m. Prahy  
úprava usnesení v bodě II.1.1.: změna termínu na 23.12.2003 
 
 
 
    18.              radní Šteiner 
 
K návrhu na úpravu rozpočtu výdajů vlastního hl. m. Prahy v roce 2003 
v kapitole 03 – Doprava  
 

   TISK:            Z – 733             
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   46       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   10            
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:   13/20 
Materiál uvedl : radní Šteiner 
V diskusi vystoupili: člen ZHMP RNDr. Witzany, Ph.D., člen ZHMP prof. Ing. Moos, CSc.,  

       člen ZHMP Ing. Kovářík, člen ZHMP MUDr. Hošek, člen ZHMP Zajíček,  
       člen ZHMP Ing. Kaňák 

Závěrečné slovo přednesl předkladatel radní Šteiner, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
 



 10

  19/1               radní Šteiner 
 
K návrhu na revokaci usnesení ZHMP č. 10/24 ze dne 11.9.2003 – výkup 
nemovitostí (38 garáží), nezbytných pro realizaci stavby č. 0065 Strahovský 
tunel 2. stavba ( část A – MÚK Malovanka) do vlastnictví HMP dle nové 
oceňovací vyhlášky č. 540/2002 Sb.   
 

   TISK:            Z - 705             
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0            
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:   13/22 
Materiál uvedl : radní Šteiner  
úprava usnesení: bod II.1.1. změna termínu na 23.12.2003  
 
 
 
  19/2              radní Šteiner 
 
K návrhu na revokaci usnesení ZHMP č. 32/32 ze dne 13. 9. 2001 - nabytí 
nemovitosti - pozemku do vlastnictví hl. m. Prahy za účelem realizace investiční 
výstavby v souvislosti se stavbou č. 9514 KOMOKO 
 

   TISK:            Z  718             
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0            
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:   13/23 
Materiál uvedl : radní Śteiner  
úprava usnesení v bodě II. změna termínu na 23.12.2003  
 
 
 
    20.              radní Śteiner 
 
K návrhu finančního vypořádání příspěvkové organizace Ústav dopravního 
inženýrství hl. m. Prahy za roky 2001 a 2002 v návaznosti na rozdíly zjištěné 
výsledky rekonstrukce účetnictví  
 

   TISK:            Z – 732             
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   1            
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:   13/24 
Materiál uvedl : radní Šteiner 
úprava usnesení: bod II.1.1. změna termínu na 23.12.2003  
 



 11

Jednání řídí primátor hl. m. Prahy  
  21/1              radní Halová 
 
K návrhu na přidělení dotace pro MČ Praha 10 
 

   TISK:            Z - 738             
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   8            
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:   13/25 
Materiál uvedl : radní Halová 
V diskusi vystoupili: člen ZHMP Ing. Mach, člen ZHMP MUDr. Hošek, náměstek primátora  

Ing. Paroubek, člen ZHMP JUDr. Ing. Ludvík, člen ZHMP MUDr. Bašný, 
primátor hl. m. Prahy MUDr. Bém, náměstek primátora JUDr. Hulinský 
člen ZHMP MUDr. Polánecký, člen ZHMP Ing. Kaňák, člen ZHMP Ing. Hejl 

Závěrečné slovo přednesli předkladatelka radní Halová a radní Klega, kteří reagovali na příspěvky 
z diskuse. 
Protinávrh: v bodě I.2 doplnit „poskytnutí účelových dotací MČ Praha 10 s podmínkou, že LDN zůstane 

       v majetku hl. m. Prahy   Pro 23, proti 9, zdrželo se 28 – nepřijato 
úprava usnesení v bodě II.1.1. – změna termínu na 23.12.2003 

 
 

   21/2              radní Halová 
 
K návrhu na poskytnutí účelové neinvestiční dotace MČ Praha - Kunratice z 
kap. 05 
   TISK:            Z - 690             
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0            
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:   13/26 
Materiál uvedla :radní Halová  
úprava usnesení: bod II.1.1. změna termínu na 23.12.2003  
 
 
    22.               radní Halová 
 
K návrhu změny zřizovací listiny příspěvkové organizace v působnosti odboru 
SOC MHMP 
 

   TISK:            Z - 713            
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   47       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0            
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:   13/27 
Materiál uvedla : radní Halová  
úprava usnesení: bod II.1.1. změna termínu na 23.12.2003  
                             v příloze č. 1 změna termínu zřizovací listiny na 1.1.2004 



 12

 
   23.              radní Němec 
 
K návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Obecní dům 
 

   TISK:            Z - 652            
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   46       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   6            
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:   13/28 
Materiál uvedl : radní Němec  
úprava usnesení: bod II.1.1. změna termínu na 23.12.2003  
 
 
   24.              náměstek primátora Bürgermeister 
 
K oznámení záměru městské části Praha 5 na prodej věcí z vlastnictví hlavního 
města Prahy, svěřených do správy městské části Praha 5, bytového domu čp. 
269 se stav. pozemkem parc.č. 2998 v k.ú. Smíchov, Zubatého 1, předloženého 
podle ustanovení § 18 obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, 
kterou se vydává Statut hlavního města Prahy 
 

   TISK:            Z - 698            
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   58       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0            
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:   13/29 
Materiál uvedl: náměstek primátora Bürgermeister 
V diskusi vystoupili: člen ZHMP Ing. Kovářík s návrhem na hlasování o ukončení diskuse a o    
protinávrhu –   ukládá Radě HMP – po projednání s Městskou částí Praha 5, se zástupci Občanského  

sdružení Zubatého 1 a spol. DENIKA REAL 2000, a.s. předložit návrh ZHMP  
s termínem 29.1.2004              Pro: 33, proti: 13, zdržel se: 7 Nebylo přijato. 

Opakované hlasování z důvodu závady na hlasovacím zařízení 
                  Pro: 41, proti: 11, zdržel se: 7  Bylo přijato. 
Dále v diskusi vystoupili: člen ZHMP Ing. arch. Kasl, člen ZHMP Ing. Kaňák, člen ZHMP Zajíček, 
hlasování o vystoupení Ing. Boleslavské   Pro 49, proti 1, zdrželo se 7  Bylo přijato. 
Ing. Boleslavká , ZHMP Jančík, RNDr. Witzany, Ph.D.  
Závěrečné slovo přednesl předkladatel náměstek primátora Bürgermeister, který reagoval na příspěvky 
z diskuse. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 13

    25.              náměstek primátora Bürgermeister 
 
K návrhu na úplatný převod pozemků parc.č. 816/1, 816/2, 659/27 (o celkové 
výměře 801 m2) a 189/1, 659/6 a 529/13 (o celkové výměře 571 m2) v k.ú. 
Písnice 
 

   TISK:            Z - 726             
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   46       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0            
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:   13/30 
Materiál uvedl : náměstek primátora Bürgermeister 
úprava usnesení: bod II.1.1. změna termínu na 23.12.2003  
 
 
   26.              náměstek primátora Bürgermeister 
 
Ke schválení dodatku č. 2 ke smlouvě o sdružení mezi hl. m. Prahou a Metrostav 
Invest a.s. na stavbu „Technické infrastruktury pro 346 b.j. Mazanka“ 
 

   TISK:            Z - 739             
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   41       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0            
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:   13/31 
Materiál uvedl : náměstek primátora Bürgermeister  
úprava usnesení: bod II.1.1. změna termínu na 23.12.2003  
 
 
Materiály pod pořadovým číslem 27 uvedl radní Klega společně    
  27/1               radní Klega 
 
K návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 
55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění 
pozdějších předpisů, odejmutí správy svěřených věcí z vlastnictví hlavního města 
Prahy městské části Praha 4 a Praha 13 
 

   TISK:            Z - 700             
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   42       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0            
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:   13/32 
úprava usnesení: bod II.1.1 změna termínu na 23.12.2003 
 
 



 14

  27/2               radní Klega 
 
K návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 
55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění 
pozdějších předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy 
městské části Praha - Dolní Chabry 
 

   TISK:            Z - 699             
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   43       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0            
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:   13/33 
V diskusi vystoupil: člen ZHMP Ing. Růžička CSc. 
Závěrečné slovo přednesli  předkladatel radní Klega a člen ZHMP Ing. Kovářík, který reagoval na 
příspěvky z diskuse. 
úprava usnesení: bod II.1.1. změna termínu na 23.12.2003  
 
  
Materiály pod pořadovým číslem 28 uvedl radní Klega společně    
 28/1              radní Klega 
 
K návrhu na bezúplatné nabytí vlastnictví pozemků parc.č. 1686/14 o výměře 
494 m2, parc.č. 1686/19 o výměře 1773 m2, parc.č. 1686/20 o výměře 5194 m2, 
parc.č. 1678/19 o výměře 69 m2 a parc.č. 1678/21 o výměřě 1101 m2 v k.ú. 
Vysočany  (ČR - Státní statek hl.m. Prahy v likvidaci) 
 

   TISK:            Z - 702            
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   45       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0            
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:   13/34 
 
 
 
  28/2              radní Klega 
 
K návrhu na bezúplatné nabytí věcí do vlastnictví hl.m. Prahy od České 
zemědělské univerzity v Praze 
 

   TISK:            Z - 683            
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   45       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0            
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:   13/35 
úprava usnesení: bod II.1.1. změna termínu na 23.12.2003   
 
 



 15

 28/3              radní Klega 
K návrhu na bezúplatné nabytí vlastnictví nemovitosti -  lávky pro pěší z 
prostoru Rohanského ostrova do prostoru Pobřežní ulice přes ulici Rohanské 
nábřeží, která je umístěna nebo vede přes část pozemku parc. č. 245 o výměře 
32 m2, k.ú. Karlín, vyznačené na geometrickém plánu  č. 537-377/2002 ze dne 
20. 2. 2003, část pozemku parc. č. 251 o výměře 48 m2,  k.ú. Karlín, vyznačené 
na geometrickém plánu č. 537-377/2002 ze dne 20. 2. 2003, část pozemku parc. 
č. 774/3 o výměře 169 m2, k.ú. Karlín, vyznačené na geometrickém plánu č. 
537-377/2002 ze dne 20. 2. 2003, část pozemku parc. č. 846/2 o výměře 211 m2, 
k.ú. Karlín,  vyznačené na geometrickém plánu č. 537-377/2002 ze dne 20. 2. 
2003 a část pozemku parc. č. 943/1 o výměře 76 m2, k.ú. Karlín, vyznačené na 
geometrickém plánu č. 537-377/2002 ze dne 20. 2. 2003 z vlastnictví společnosti  
RCP ISC, s.r.o., IČ: 26153378, sídlem Evropská 2590/33c, Praha 6 do 
vlastnictví Hlavního města Prahy   
   TISK:            Z - 730             
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0            
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:   13/36 
úprava usnesení: bod II.1.1 změna termínu na 23.12.2003 
 
 
Materiály pod pořadovým číslem 29. uvedl radní Klega společně    
  29/1               radní Klega 
 
K návrhu na úplatné nabytí vlastnictví pozemku parc.č. 5043/15 o výměře 312 
m2 v k.ú. Smíchov, z vlastnictví ČR - Konzervárny a lihovary, s.p. 
vědeckotechnických a obchodních služeb v likvidaci, do vlastnictví hl.m. Prahy 
 

   TISK:            Z - 704             
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   47       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0            
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:   13/37 
 
 
  29/2              radní Klega 
 
K návrhu na úplatné nabytí vlastnictví pozemku parc.č. 3768/2 o výměře 4 m2 v 
k.ú. Břevnov z vlastnictví Českého Telecomu a.s. do vlastnictví hl.m. Prahy 
 

   TISK:            Z - 703             
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   47       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0   
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:   13/38 



 16

 29/3               radní Klega 
 
K návrhu na úplatné nabytí nemovitosti - pozemku parc č. 235/67 v k.ú. Újezd 
pro realizaci stavby č. 0101 TV Újezd, etapa 0004 Komunikace 
 

   TISK:            Z - 685            
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0            
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:   13/39 
úprava usnesení: bod II.1.1. změna termínu na 23.12.2003  
 
 
 29/4               radní Klega 
 
K návrhu na zrušení usnesení ZHMP č. 02/05 ze dne 17.12. 1998 ve věci 
úplatného převodu pozemků z vlastnictví hl.m.Prahy do vlastnictví ČR 
Ředitelství silnic a dálnic za účelem výstavby silničního okruhu hl.m.Prahy - 
staveb 516 Třebonice - Řepy a 517 Řepy - Ruzyně a návrhu na schválení 
úplatného převodu vlastnictví pozemků parc. č.  317/18, 645/55, 645/25, 645/28, 
645/32, 645/87, 645/56, 617/33, 645/90, 645/91 o celkové výměře 3.253 m2 v 
katastrálním území Třebonice st. 516 a pozemků parc. č. 2965/4, 2229/2, 
2966/10, 2964/9, 2965/5, 2966/12, 2761/2, 2964/4, 2876/19, 2964/12, 2966/2, 
2966/5, 2966/6, 2964/10, 2761/3, 2966/3, 2966/28 o celkové výměře 12.653 m2 
v katastrálním území  Ruzyně, st. 517 z vlastnictví hl.m.Prahy do vlastnictví ČR 
Ředitelství silnic a dálnic, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4 
   TISK:            Z – 672            
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0            
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:   13/40 
úprava usnesení: bod II.1.1. změna termínu na 23.12.2003  
 
 
 
    30.               radní Klega 
 
K prodeji pozemků z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví majitelů staveb 
postavených v rámci legislativy družstevní bytové výstavby platné do roku 1991 
 
   TISK:            Z – 680            
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0            
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:   13/41 
Materiál uvedl: radní Klega 
úprava usnesení: bod II.1.1. změna termínu na 23.12.2003  



 17

 
    31.               radní Klega 
 
K návrhu na revokaci usnesení ZHMP č. 08/48 ze dne 29.5. 2003 k návrhu na 
prodej pozemku parc. č. 1853/30 v katastrálním území Podolí o výměře 415 m2 
z vlastnictví hl.m. Prahy do podílového spoluvlastnictví vlastníků bytů a 
společných částí domu čp. 1099, Kubištova ulice, Praha 4 
 
   TISK:            Z – 693            
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50       PROTI:   1       ZDRŽEL SE:   1            
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:   13/42 
Materiál uvedl: radní Klega  
úprava usnesení: bod II.1.1. změna termínu na 23.12.2003  
 
 
 

Přehled interpelací je v samostatné příloze tohoto zápisu. 
 
 
 
Členům ZHMP byly dále rozdány tyto informace: 
Z 727 – Informace o významných dopravních omezeních na hlavních komunikacích v Praze 
             (radní Šteiner) 
Z 728 – Informace o uložených volných finančních rozpočtových prostředcích HMP 

  k 30. listopadu 2003 (náměstek primátora Paroubek)  
Z 696 – Zpráva o plnění rozpočtu hl. m. Prahy za 1.-3. čtvrtletí 2003  
             (náměstek primátora Paroubek)   
Z 710 – Zpráva o činnosti kontrolního výboru ZHMP za období od prosince 2002  
             do listopadu 2003 (předseda Kontrolního výboru ZHMP Hoffman)  
Z 681 – Informace o činnosti výboru kultury, ochrany památek a cestovního ruchu ZHMP  
              v roce 2003 (předseda výboru kultury, ochrany památek a cestovního ruchu ZHMP  
           Ing. Stádník) 
 Z 691 – Informace o postupu projednávání Jednotného programového dokumentu pro Cíl 2  
              regionu NUTS 2 hl. m. Praha (primátor hl. m. Prahy)  
Z 695 - Informace o postupu projednávání Jednotného programového dokumentu pro Cíl 3  
             regionu NUTS 2 hl. m. Praha (primátor hl. m. Prahy) 
 
Termínový kalendář zasedání Rady HMP a Zastupitelstva hl. m. Prahy v I. pololetí 2004  
 
 
 
 
Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu tohoto zasedání 
Zastupitelstva hl. m. Prahy. 
 
 



 18

Přijatá usnesení ZHMP č.13/01 až  č.13/42 jsou součástí tohoto zápisu. 
 
 
Primátor hl.m.Prahy poděkoval všem přítomným za účast a zakončil jednání v 17,36 hodin. 
 

 
 

MUDr. Pavel Bém 
primátor hl.m.Prahy 

 
 
 

Ověřovatelé zápisu: 
 

 
      
                                                                                                                     
MUDr. Vladimír Polanecký                                                                             František Bílek 
 
 
 
Zapsala:  Michaela Perlíková  
 
 
 


